
Ogge�o: termine ul�mo per la presentazione della domanda di ri�ro ai sensi dell'ar�colo 11 comma
12 del D.M. n. 660087 del 23_12_2022
Mi�ente: Silvano Ribo�a <silvano.ribo�a@regione.piemonte.it>
Data: 29/09/2023, 13:22
A: Giorgi <r.giorgi@confagricolturalessandria.it>, Cuneo <olga.bongiovanni@coldire�.it>, CAA LIBERI
PROFESSIONISTI SRL <info@caaitalia.it>, massimiliano ricci <massimiliano.ricci@caaitalia.it>, "CAA
UNICAA, S.r.L." <caa@unicaa.it>, CANAPA <savigliano@caacanapa.it>, Torino
<renato.pautasso@coldire�.it>, g allasia <g.allasia@cia.it>, "luca andreole�"
<luca.andreole�@coldire�.it>, cn-222 <cn-222@caacafagri.com>, CAA degli agricoltori
<segreteria@caadegliagricoltori.it>, "CAA LIBERIAGRICOLTORI, S.R.L." <info@caaliberiagricoltori.it>,
Mancuso Paolo <p.mancuso@unicaa.it>, pasero <pasero@studioagrieuro.it>, poli�ca
<poli�ca@confagricolturapiemonte.it>, g ravizza <g.ravizza@unicaa.it>, "Sile�o Roberto, Coopagri"
<rsile�o@gmail.com>, segreteria <segreteria@caaitalia.it>, segreteria <segreteria@caacafagri.com>,
maresaluna <maresaluna@�n.it>, enrico rinaldi <enrico.rinaldi@coldire�.it>, "roberto moncalvo"
<roberto.moncalvo@coldire�.it>, agroalimentare <agroalimentare@legacoop-piemonte.coop>, g
cardone <g.cardone@cia.it>, "g carenini" <g.carenini@cia.it>, gabriella marasco
<gabriella.marasco@consorziofinagro.it>, giuseppe meineri <giuseppe.meineri@libero.it>, piemonte
<piemonte@copagri.it>, piemonte <piemonte@uecoop.org>, segreteria piemonte
<segreteria.piemonte@unicoop.it>, sorasio <sorasio.d@confcoopera�ve.it>, "CAA CAF AGRI, S.R.L."
<ufficio.tecnico@caacafagri.com>, "Confcoopera�ve Piemonte corso Francia, 9 10138 TO"
<piemonte@confcoopera�ve.it>, LIBERI AGRICOLTORI <piemonte@caaliberiagricoltori.it>, vi�orio
buscemi <vi�orio.buscemi@coldire�.it>, UniCAA Piemonte <piemonte@unicaa.it>, "CAA UNSIC SRL"
<info@caaunsic.it>, Segreteria Ordine degli agronomi <segreteria@agroforto.it>, odaf piemonte-
valledaosta <odaf.piemonte-valledaosta@conaf.it>, Coldire� Federazione Regionale
<Piemonte@coldire�.it>, lorenzo benan� <lorenzo.benan�@caaitalia.it>, Piemonte
<caa.piemonte@coldire�.it>, canapa <canapa@caacanapa.it>, "CAA CONFAGRICOLTURA SRL"
<piemonte@confagricoltura.it>, piemonte <piemonte@cia.it>, m mar�n <m.mar�n@cia.it>, info
<info@legacoop-piemonte.coop>, collegio interprovincialealatcnto
<collegio.interprovincialealatcnto@peri�agrari.it>, collegio novara <collegio.novara@peri�agrari.it>,
collegio vercelli <collegio.vercelli@peri�agrari.it>, Marisa Girard <m.girard@staengineering.it>,
raffaele chialvo <raffaele.chialvo@coldire�.it>
CC: Anna Maria Valsania <annamaria.valsania@regione.piemonte.it>, "Maria Rosaria Romano"
<mariarosaria.romano@regione.piemonte.it>, Flavia Domenighini
<flavia.domenighini@regione.piemonte.it>, Giovanni Scanabissi
<giovanni.scanabissi@regione.piemonte.it>, fabrizio stranda <fabrizio.stranda@arpea.piemonte.it>,
valen�na chiarello <valen�na.chiarello@arpea.piemonte.it>, enrico grange�
<enrico.grange�@arpea.piemonte.it>, ernesto ferrando <ernesto.ferrando@consulen�.csi.it>,
maurizio �rone <maurizio.�rone@csi.it>, Giancarlo Bourlot <giancarlo.bourlot@regione.piemonte.it>,
Paolo Balocco <paolo.balocco@regione.piemonte.it>, Enrico Pelisse�
<enrico.pelisse�@arpea.piemonte.it>, Paola Rase�o <paola.rase�o@regione.piemonte.it>, silvio
pellegrino <silvio.pellegrino@arpea.piemonte.it>, teresa martone <teresa.martone@csi.it>, Cecilia
Savio <cecilia.savio@regione.piemonte.it>, Claudia Pizzorni <claudia.pizzorni@regione.piemonte.it>,
luisa ricci <luisa.ricci@regione.piemonte.it>, Tiziana La Iacona
<�ziana.laiacona@regione.piemonte.it>, Federico Spanna <federico.spanna@regione.piemonte.it>,
Elisa Deidda <elisa.deidda@regione.piemonte.it>, Enzo Gianni Pili
<enzogianni.pili@regione.piemonte.it>, Gianni Bernard <gianni.bernard@regione.piemonte.it>,
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Giuliano Ghiglia <giuliano.ghiglia@regione.piemonte.it>, Maria Cris�na Baldizzone
<mariacris�na.baldizzone@regione.piemonte.it>, Monica Tosi <monica.tosi@regione.piemonte.it>,
Rosella Quaglino <rosella.quaglino@regione.piemonte.it>, Mauro Armando
<mauro.armando@regione.piemonte.it>, Giovanni Pensabene
<giovanni.pensabene@regione.piemonte.it>, Igli Signori <igli.signori@regione.piemonte.it>

Buongiorno a tutti,

Il D.M. n. 660087 del 23 dicembre 2022 prevede all'art. 11 comma 12 che le domande possono
essere ritirate in tutto o in parte dal richiedente alle seguenti condizioni fissate ai sensi dell’articolo
7 del regolamento (UE) 2022/1173 entro il 30 settembre di ogni anno.

Considerato che il D.M. dell’11 maggio 2023 prot. 248477 del 12 maggio 2023, stabilisce all'art 1
che qualora il termine ultimo per la presentazione della domanda unica o altre dichiarazioni o
documenti giustificativi o contratti, coincida con un giorno festivo, un sabato o una domenica, detto
termine si intende prorogato al primo giorno lavorativo successivo.

Alla luce di quanto sopra riportato il termine del 30 settembre, nel 2023 coincide di sabato, tale
scadenza si intende prorogata al primo giorno lavorativo successivo ovvero il 02/10/2023.

Restiamo a disposizione per eventuali chiarimenti.

Cordiali Saluti.

Silvano Ribotta
Direzione regionale 17 Agricoltura e cibo
Settore Programmazione e coordinamento dello sviluppo rurale e agricoltura sostenibile
Via Nizza, 330 - Piano 20°
10127 Torino
n. tel 011.4324864
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